
KUPNÍ SMLOUVA 

na dodávku propagačních předmětů č. UKRUK/17067/2017 

uzavřená podle ust. § 2079 an.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) 

 
 
Název: UNIVERZITA KARLOVA 
Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo bankovního účtu:  909909339/0800 
Zastoupena: 
- ve věcech smluvních: Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou 
- ve věcech obchodních: Mgr. Václavem Hájkem, tel.: +420 224 491 248,   
 e-mail:  pr@cuni.cz  
nezapsaná v obchodním rejstříku  
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Obchodní firma/název: Reklama Centrum spol. s r.o. 
Sídlo: Kardašovská 394/2, 198 00, Praha 9 
IČ: 17047692 
DIČ: CZ17047692 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 1692276001/5500 
ID datové schránky: sg26v5 
Zastoupena: 
- ve věcech smluvních: Ing. Blankou Müllerovou, tel.: 602363860, e-mail: blanka@reklama-centrum.cz 
- ve věcech obchodních: Tereza Redlová, tel.: 602363862, e-mail: terezka@reklama-centrum.cz 
zapsaná v obchodním/živnostenském rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2375 ze dne 4. 6. 
1991 
(dále jen „Prodávající“) 

(dále společně „ smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu na dodávku propagačních předmětů (dále jen 
,,Smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je dodávka propagačních předmětů Univerzity Karlovy pod názvem ,,Rok 
demokracie a humanity 2017“ (dále jen „plnění“) rozdělena do následujících položek: 

a) látková taška s motivem daného roku, 

b) tužka – tzv. školní, klasická v černé barvě, 

c) tužka – tzv. školní, klasická v červené barvě, 

d) linkovaný blok s deskami z tvrdého kartonu 

mailto:daniela.brizova@ruk.cuni.cz


 

2 

 

v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

1.2 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu plnění specifikované v Příloze č. 1 
této Smlouvy. 

1.3 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu poskytnutého plnění, a to ve výši a způsobem 
stanoveným v čl. III. této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému plnění jejich 
povinností z této Smlouvy vyplývajících.  

II. Práva a povinnosti při plnění 

2.1 Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od podpisu této Smlouvy, 
předložit Kupujícímu k odsouhlasení vzorky plnění, včetně provedení (natištění) loga, názvu apod. tak, 
jak je Kupujícím požadováno pro plnění dle této Smlouvy. Kupující provedení vzorků odsouhlasí bez 
zbytečného odkladu. Pokud Prodávající svou povinnost stanovenou v tomto článku Smlouvy poruší, je 
Kupující oprávněn jednostranně určit Prodávajícímu nejpozdější termín pro splnění této jeho 
povinnosti. V případě, že Prodávající nesplní svou povinnost stanovenou v tomto článku, ani do 
termínu stanoveném Kupujícím dle předchozí věty, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

III. Cena poptávaného plnění 

3.1 Smluvní cena za předmět této Smlouvy uvedený v článku II. odst. 2.1, resp. v Příloze č. 1 této Smlouvy, 
je stanovena ve výši 999 590,00  Kč (slovy devět set devadesát devět tisíc pět set devadesát korun 
českých) bez DPH (dále jen „ Smluvní cena“), plus  21% DPH ve výši 209 913,90 Kč (slovy  dvě stě 
devět tisíc devět set třináct korun českých a devadesát haléřů), tj. celkem ve výši 1 209 503,90 Kč 
(slovy jeden milion dvě stě devět tisíc pět set tři korun českých a devadesát haléřů) s DPH. 

3.2 Smluvní cenu stanovenou v čl. III. odst. 3.1 této Smlouvy se Kupující zavazuje uhradit na základě 
Prodávajícím vystavené faktury – daňového dokladu, a to formou bankovního převodu, přičemž 
platba bude hrazena způsobem a za podmínek stanovených v čl. VI. této Smlouvy. 

3.3 Prodávající prohlašuje, že Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady na dodávku, včetně nákladů na 
provedení (natištění) loga, názvu, dopravu, apod. tak, jak je Kupujícím požadováno pro plnění dle této 
Smlouvy. 

IV.      Dodací podmínky 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen dodat Kupujícímu plnění dle této Smlouvy 
nejpozději do:  15. 9. 2017. 

4.2 Pokud bude plnění vykazovat vady, je Prodávající povinen tyto vady odstranit ve lhůtě do 10 dnů od 
obdržení písemné výzvy Kupujícího k jejich odstranění.  

4.3 Prodávající je povinen Kupujícímu dodat plnění dle této Smlouvy odpovídající požadavkům Kupujícího 
uvedeným v této Smlouvě, a které splňuje požadavky příslušných právních a technických norem pro 
užívání plnění, které odpovídá plnění dle této Smlouvy, v České republice. 

V. Předání a převzetí plnění 

5.1 O předání a převzetí plnění sepíší oprávněné osoby Kupujícího a Prodávajícího dodací list, opatřený 
jejich vlastnoručními podpisy.  

5.2 Místem předání a převzetí plnění bude sídlo Kupujícího. 



 

3 

 

VI. Platební podmínky 

6.1 Cena plnění dle čl. III. této Smlouvy bude Kupujícímu uhrazena na základě daňového dokladu - faktury, 
který je Prodávající oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí plnění bez vad a nedostatků dle 
čl. V. této Smlouvy. 

6.2 Přílohou daňového dokladu – faktury - musí být dodací list podepsaný oprávněnou osobou Kupujícího, 
jinak nezakládá povinnost Kupujícího cenu za dodané plnění Prodávajícímu zaplatit. 

6.3 Splatnost daňového dokladu - faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

6.4 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných 
zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, zejména: 

 název, identifikační číslo a sídlo Kupujícího; 

 daňové identifikační číslo Kupujícího; 

 obchodní firmu/název, identifikační číslo a sídlo Prodávajícího; 

 daňové identifikační číslo Prodávajícího; 

 evidenční číslo daňového dokladu; 

 rozsah a předmět plnění; 

 datum vystavení daňového dokladu, datum splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

 celková cena plnění v Kč (základ daně, sazbu daně a její výši, cena včetně DPH) vč. jednotkové ceny bez 
DPH; 

 označení banky a čísla bankovního účtu zveřejněného na stránkách správce daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, na který má být účtovaná částka zaslána (odst. 6.6 tohoto článku). 
 

6.5 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 
splatnosti Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta 
splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě opravené či doplněné faktury. 

6.6 Peněžitá plnění plynoucí z této Smlouvy budou hrazena bezhotovostním převodem na účet druhé 
smluvní strany uvedený na titulní stránce této Smlouvy, pokud nebude ve faktuře stanoveno jinak. 

6.7 V případě, že se Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004    Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně informovat 
Kupujícího. Bude-li Prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, 
bude část ceny za plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v 
souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku 
bude ponížena celková cena plnění a Prodávající obdrží cenu bez DPH. V případě, že se Prodávající 
stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Kupující současně právo od této Smlouvy 
okamžitě odstoupit. 

6.8 Prodávající se zavazuje, že pokud bude při plnění této Smlouvy osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, tuto svou povinnost řádně splní. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 
jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). 
Prodávající se dále zavazuje obdobnou povinností smluvně zavázat také své případné poddodavatele. 



 

4 

 

VII. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 

7.1 Vlastnictví k předmětu plnění přejde na Kupujícího jeho podpisem dodacího listu, přičemž od stejného 
okamžiku nese Kupující nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu plnění. 

VIII. Smluvní pokuty a sankce 

8.1 V případě, že bude Prodávající v prodlení s plněním své povinnosti dle čl. II. odst. 2.1 této Smlouvy je 
Kupující oprávněn požadovat na něm smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý, byť i započatý, 
den prodlení. 

8.2 V případě, že bude Prodávající v prodlení s plněním jakékoliv své povinnosti podle této Smlouvy, je 
Kupující oprávněn požadovat na něm smluvní pokutu ve výši 0,5% denně z ceny plnění. 

8.3 V případě, že Prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad zboží, je Kupující oprávněn požadovat na 
něm namísto smluvní pokuty dle předchozího článku smluvní pokutu ve výši 500,-Kč, a to za každý, byť 
i započatý, den prodlení. 

8.4 V případě, že bude Kupující v prodlení se zaplacením ceny plnění, je Prodávající oprávněn požadovat 
na něm úrok z prodlení v zákonné výši.  

8.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením této Smlouvy.  

IX. Poddodavatelé 

9.1      V případě použití poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Prodávajícího za případné nesplnění 
či vadné plnění povinností Prodávajícího. 

 
X. Doba trvání smlouvy 

10.1 Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017.  

10.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran dle této Smlouvy, 
přičemž platí datum pozdějšího podpisu. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle čl. XII. odst. 12.2 této Smlouvy. 

10.3 Tato Smlouva zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů, písemnou 
dohodou smluvních stran a dále odstoupením:  

a) Kupujícího, pokud Prodávající bude déle než 10 dnů v prodlení s předáním plnění Kupujícímu dle 
této Smlouvy, 

b) Kupujícího, pokud Prodávající bude déle než 10 dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 
Smlouvy,  

c) Kupujícího, je-li Prodávající v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

d) Kupujícího, pokud dodané plnění nebude odpovídat vlastnostem a požadavkům Kupujícího 
uvedeným v této Smlouvě nebo vzorkům odsouhlaseným Kupujícím dle čl. II. odst. 2.1 této 
Smlouvy,  
 

e) Kupujícího podle čl. VI. odst. 6.7 této Smlouvy, nebo pro nesplnění povinnosti Prodávajícího, či 
poddodavatelů na součinnost při finanční kontrole dle čl. VI. odst. 6.8 této Smlouvy.  



 

5 

 

 
10.4       Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné smluvní strany o     
              odstoupení od této Smlouvy druhé smluvní straně. 
 

XI. Záruka  
 

11.1.   Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na jakost na dobu 24 měsíců ode dne převzetí plnění 
Kupujícím bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Zárukou za jakost zboží přejímá Prodávající závazek, že 
dodané plnění bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že 
si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne 
v době trvání záruky. Kupující je povinen záruční vady oznámit Prodávajícímu nejpozději do 30 dnů od 
jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat plnění pro jeho vady, za 
které odpovídá Prodávající. 
 

XII. Závěrečná ustanovení 

12.1 Tato Smlouva může být měněna formou postupně číslovaných písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami dle této Smlouvy. 

12.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do 
registru smluv zajistí Kupující neprodleně po podpisu této Smlouvy. Kupující se současně zavazuje 
informovat Prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle Prodávajícímu kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Prodávajícího (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží smluvní strany 
zároveň). 

12.3 Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 
pokud možno smírnou cestou. Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany 
místní příslušnost věcně příslušného soudu určenou dle sídla Kupujícího. Rozhodčí řízení je vyloučené. 

12.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž Kupující obdrží 2 a Prodávající obdrží jedno 
vyhotovení.  

12.5 Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 – výpočet jednotkových cen vč. specifikace a rozsahu předmětu plnění  
 
 
 
V Praze, dne 8. 8. 2017     V Praze, dne 9. 8. 2017 
 
 
 
 
…………………………………      ………………………………… 
Reklama Centrum spol. s r.o.      Univerzita Karlova 
Ing. Blanka Müllerová       Ing. Miroslava Oliveriusová 
jednatelka       kvestorka 
 


